[image: Изображение%20025]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 24 ноября 2017 г.				                   	                                   № 137

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сокольский  Нижегородской области при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции"», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Сокольский Нижегородской области, Совет депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области решил:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сокольский  Нижегородской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие  обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ( далее- перечень должностей).
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сокольский, включенную в перечень должностей в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
[bookmark: _GoBack]б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://sokolskoe.omsu-nnov.ru) в разделе «Нормативные правовые акты Совета депутатов», на информационных стендах в зданиях администрации городского округа и ее территориальных отделов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов по правовым вопросам, связям с общественностью, по регламенту и депутатской этике.

Глава местного самоуправления 				   	        В.А. Новожилов

Приложение 1
к решению Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области
от 24.11.2017 г. № 137

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Сокольский  Нижегородской области при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие   обязаны представлять сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Часть 1. Должности муниципальной службы в администрации
городского округа Сокольский Нижегородской области

Высшие должности муниципальной службы
1. Глава администрации городского округа
2. Первый заместитель главы администрации городского округа
3. Заместитель главы администрации городского округа
4. Начальник управления финансов

Главные должности муниципальной службы
1. Начальник управления сельского хозяйства
2. Начальник управления имущественных и земельных отношений
3. Управляющий делами администрации

Ведущие должности муниципальной службы
1. Начальник отдела капитального строительства и эксплуатации объектов инженерной инфраструктуры
2. Начальник Лойминского территориального отдела
3. Начальник Междуреченского территориального отдела
4. Начальник Волжского территориального отдела
5. Начальник отдела учета и отчетности
6. Начальник отдела экономики и прогнозирования
7. Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
8. Заведующий отдела культуры, спорта и молодежной политики
9. Заведующий отдела образования
10. Заведующий сектором муниципальных закупок отдела экономики и прогнозирования

Часть 2. Должности муниципальной службы в аппарате
Совета депутатов городского округа Сокольский Нижегородской области

Высшие должности муниципальной службы
1. Руководитель аппарата

image1.png